peracto, non solum aelernae bealiludi-

nis praemiis donai in caelis, sed eliam

illorum sanclilalem sequenlibus signis

Lcslatam celebremque facil in lerris
,

bumililali noslrae, quam Ecclesiae suae

sanclae, nullo licei merilorum nostrorum

suifragio, praeficcre dignalus est, lucu-

lenla proponil exempla, quae ipso do-

nante alque adiiivante prò modulo infir-

mitalis noslrae bumililer sequi connila-

mnr. linde , cum Inter dominici gregis

paslores apostolici zeli alque vigoris

gloiià pasLoralisque cliarilalis el vigi-

lantiae laude , el sanclae bumililatis

aliarumque oinnium viilulum fulgore ,
•

quasi stella malulina in medio nebulac,

longe laleque resplenduerit Dei servus

felicis recordalionis Pius Papa V prae-

decessor noster, sacerdos magnus, qui

in vita sua siilTulsit domum, el in dic-

bus suis cori'oboravit templum: meiilò

adducimur ut illius bonorem alque ve-

neralionrm , ad oinnipolenlis Dei glo-

riam, Ecclesiae decus, catbolicacque 11-

daei presidium, ac spirilualem fìdelium

aedificalionem
,
quanluui nobis cv alto

concedilur, promovcrc studeainus.
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confeciis prò- § I . Clini ilaqiic matni'c fliligcntcrrine
Ci'vsihcis Pi |:ni- .

^
. .

b.iiu viriuiiiius, disciissis pci' Loiiy Tcgaluiiir 111 vuiieraiji-

liiim fralnim noslronini S. R. E. canJi-

naliiiiii sacris litibiis pracposilorum pro-

cessibiis diuliim de Apostolicae Sedis

licentià confcctis, ac eliam siibindc rc-

pelitis, super vitae sanclilate heroicisiine

virUilibiis et aliis cliarismatibus
,
qiiibiis

idem serviis Dei Piiis Papa V praedeces-

sor noster inullipliciter claniisse , ac

miraciilis, (piae eins intercessione, ac ad

manifestandani illiiis sanctitateni, a Deo

patrata fiiisse asserebatui*, eadem Con-

gregatio corani nobis conslitiita
,
prae-

viis etiam consultonim suffragiis, nnani-

miter censuerit posse
,

qiiandocniiique

nobis placeret, memoratHm servum Dei

Bealum declarari, atqiie indnlgcri ut de

eo tamquani de Confessore PonLifice in

qnibusdani locis ofTicium et missa reci-

tari et celebrari possint :

Finm Papam V § 2. HÌHC BSt quod UOS
,

piis atqUC

enixis multorum orthodoxorum reguni,

aliorumque principuni, ac totius Ordinis

sancti Dominici, in quo praefatus servus

Dei Pius Papa V, duin in minorilius con-

stitutus erat
,

profcssioneni regiilarem

emisit, supplicationibus, nobis super hoc

humiliter porrectis, paterna benignilate

annuentes, de memoratorum cardinalium

Consilio et unanimi assensu, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, indulge-

mus ut idem servus Dei Pius Papa V in

posterum Beati nomine nuncupetur, eius-

que corpus et reliquiae venerationi fìde-

lium (non tamen in procossionibus cir-

ciimferenda) exponantur, imagines quo-

que radiis seu splendoribus exornen-

tur, atque de eo sub ritu semiduplici

in omnibus ecclesiis tam' saecul-aribus

quam regularibus utriusque sexus reci-

tetur officium et missa celebretur de Con-

lìoaliitii dccla

rat.

1 Edit. Cherub. legil asserehantur (R. T.).

2 Vocem tam uos aJdimus ex ed. Cherubini

(R. T.).
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fessore Pontiflce singulis aunis iuxla ru-

bricas iinsviarii et iiiissalis romani die v

mail, quae prima est non impedita post

diem primam eiusdem mensis, qua spi-

'ritum Creatori reddidil.

^ 3. Ilaec vero, nempc recital ionem omcintn ri

(J^ . ' . 11* /» • mi«sam ceri is ili

oliicii et missae celebrationem, iien con-iocu designai,

cedimus in locis dumtaxat infrascriplis,

videlicet in alma Urbe noslrà, ubi eius-

dem servi Dei coipus in basilica S. Ma-

riae Mitioris requiescit , lum in oppido

Boschi Dertoncnsis dioecesis, ubi natus

est, necnon in civitatibus et dioecesibus

Montis Regalis, provinciae Taurinensis
,

ac Sutrinà, et Nepesinà, ubi sedit an-

tistes, ac in universo Ordine sancii Do-

minici , tam fratrum quam monialiuni
,

et quantum ad missas attinet , etiam a

sacm'dotibus confluenlibus. Praeterea,

pri dwmlaxat anno, a datis bisce lit-

teris, et quoad Indias, a die quo eaedem

litterae illuc pei-venerint, inchoando, in

ecclesiis Urbis ac civilatum et dioece-

sum et Oi'dinis praedictorum respective

solemnia beatificationis eiusdem servi

Dei cum officio et missà .sub ritu du-

plici maiori, die, quoad Urbeni, a dileclo

filio nostro in eàdem Urbe vicario in

spirilualibus generali , extra illam vero

ab Ordinariis respective conslitutà, et

intra sex menses promulgandà
,

post-

quam tamen in basilica Principis Apo-

stolorum dictae Urbis celebrata fuerint

eadem solemnia, pariler celebrandi faci-

mus potestatem. Non obstantibus con-

stitutionibus et ordinationibus aposto-

licis , ac decretis de non cultu editis
,

cetcrisquc contrariis quibuscumque.

S 4. Volumus autem ut earumdem Tran.«nnipiis
^

, . . lijem addii.

praesentium liLterarum transumptis, seu

exemplis , etiam impressis , manu se-

cretarii praedictae Congregationis cardi-

nalium subscriptis , et sigillo praefecti

eiusdem Congregationis munilis, eadem

prorsus fides ab omnibus et ubique tam
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in iudicio qiiam extra illnd liabeaUir ,

qiiac ipsis praesenlibus liaberelur si fo-

ronl exhibitae vel oslensae.

Dalum Roniae, apiitl S. Mariam Ma-

iorein, sub anniilo Piscaloris, diexxvii

aprilis MDCLXxii ,
ponlificatus nostri

anno a.

Dal. die 27 aprilis 1672, ponlif. anno a.

XCIX.

Dcclarat quod indulla per fclicis recor-

dalionis Urbanum Pajia Vili concessa

fiatribus oblalis seu servieniibus Terlii

Ordinis sancii Francisci Congregalio-

nis GaUicimae lune temporis exislen-

libiis, inleUiganlur emanata ad favo-

rem eliam liodiernorinn et per subse-

quentia perpetua tempora (ulurorum

huiusmodi Congregationis oblatorum

seu servienlivm praediclorum ;
quos

suffragia ferre non posse nisi in rece-

plione noviliorum ad professionem e-

iusdem cuni eis condilionis staluil '.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Kxordium. Iniuncti nobis caelitus pastoralis offi-

cii sollicitudo nos adraonet, ut, pater-

nam christifideliuni, qui e fluctibus sae-

culi in portum vitae religiosae confuge-

runt, curam gerenles, enatas inter eos

rontrovei'sias, quae amabiiis concordiae

fralernaeque cbaritatis serenitatem ob-

nubilare possent, opportunae provisio-

nis remedio recidere, ac illorum statui

ci quieti, quantum nobis ex alto conce-

ditur, consulere studeamus.

causae Con- § 1. Dadum siquidcm felicis recorda-
lildlioats. . ..ri -iTiti 1 ,

tioius Urbanus Mll, praedecessor noster,

ad sedandas inquiotudines alque animi

1 Ne pluries dieta otiose repetam, te rrmitto

ad ea quae notavi ad Constit. cu, Decet Roma-

nwti, Innoceiilii X, toni, xv, pag. 5G5, ubi ali-

qua ad praesenlem materiam reperies.
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perturbationos
,

quas maior pars tiinc

exislentium Iratrum oblalonuii seu ser-

vienlium Tertii Ordinis sancti Francisci

Congregationis Gallicanae in suo liuius-

modi slatu patiebatur, per quasdam suas

in simili Ibrmà Brevis die xxvi augusti

MDCXLi emanatas litteras, cum eisdem

fratribus oblatis seu servientibus super

quarto voto per eos emitti solito de

non procurando alio quam suo fratrum

oblatorum seu servienlium huiusmodi

stalu, ad elTectum infrascriptum, aiicto-

ritate apostolica dispensavil, quartumquc

votum huiusmodi illis relaxavit; necnon

eisdem fratribus oblatis seu servienti-

bus tunc in dicto Ordine existenlibus
,

quod ipsi, postqiiam per septem annos

conlinuos ab eorum professione nume-

randos, ac per allerius anni spalium, in

aliquo recoUectionis loco a ministris pro-

vincialibus et definitoribus designato in

dicto fratrum oblatorum seu servien-

tium statu permansissent, ab ipsis mi-

nistris provincialibus et definitoribus hu-

iusmodi in capitulo aut definitorio pro-

vinciali ad capuliiim et statum laicalera

admitti, et inter ipsos fratres laicos eius-

modi Ordinis, iuxta eorum antiquitalem,

necnon eliam inter clericos, qui nondum

quatuor annos a sua professione ex-

pleveranl, iuxta constitutiones praefatae

Congregationis Gallicanae , sedere pos-

sent, concessit etindulsil; eà lamen icge

ut nec eiusmodi fratres oblati, seu ser

ventes, ad capulium et statum laicorum

assumpti, nec laici, qui nondum sullVa-

giorum iure potiti fuerunl, nec denique

alii qui deinceps ad statum laicalem in

dicto Ordine admitterentur, ullo sulTra-

giorurn iure gaudere valerent , nisi in

receptione noviliorum ad professionem

eiusdem cum eis status et condilionis.

Voluit insupcr dictus Urbainis praede-

cessor, et pariter indulsi!, ut, si quis ex

dictis fratribus oblalis, seu servientibus,
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hiiiusmodi, post siipradictos seplem a

sua professione annos, suum hiiiusmodi

staliim ininiiilare nollel, de siiperioriiin

suoruni conscnsii in eo perfnancre, ncc-

non eisdem privilegiis
,

qnibiis alii t^a-

visuri essent, qui accopto capulio sla-

tum suum mulavissenl, gaudere libere

et licite posset, et alias, proul in prae-

fatis Urbani praedecessoris litleris, qua-

rum tenorem' praesentibus prò piene et

sufficienter expresso ' ac de verbo ad

verbum inserto haberi volumus, uberius

conlinetur.

Supplicano. § 2. Cuin autem, sicul dilecti filii su-

periores dictae Congregalionis Gallica-

nae nobis nuper exponi fecerunt, super

praemissis, seu eorum occasione, subin-

de in eàdem Congregatione variae exor-

tae fuerint controversiae, super quibus

aliae ab eodem Urbano praedecessore

die XXV maii mdcxliv, ac a recolendae

memoriae Innocentio X, die vi aprilis

MDCXLViii, et AlexandroYII, Romanis Pon-

tificibus praedecessoribiis pariter nostris,

die x decembris mdclix, ac die xiii se-

plembris mdclx, et die xi aprilis mdclxi

respective expedilae fuerunt pariter in

forma Brevis litterae, ac tandem die iv
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maii MDCLXiii decretum a Congregatione

lune existentium S. R. E. cardinaliurn

negotiis et consultationibus episcopo-

rum et regularium praeposità emanavit,

nec tamen exinde niemoratae Congre-

gationis Gallicanae tranquillitati suffi-

cienter provisum reperiatur, sed prae-

narratae perturbationes et inquietudines

denuo reviviscentes novum in praesens

p.iteriiae iliaritalis et providentiae no-

slrae praesidium exposcant-. nobis pro-

pterea liumilitcr su]»plicari fecerunt ut

praemissis opportune providere et ut in-

fra indulgere de benignitalc aposiolicà

dignarennu'.

1 Edil. Main.

2 Edit. Maia.

legil tenore (R. T.)

legil ejsjjrtiS's {K. T.).
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§ 3. Nos igitur, eorumdcm superiorum ueciarat ut...
, ^ . in rubrica.

votis hac m re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volen-

tes, et corum singulares personas a qui-

<l)usvis excommunicationis, siispensionis

ci interdicti, aliisque ecclesiasticis scn-

tcntiis, censuris et poenis, a iure vel ab

liomine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet innodatae

cxistunt, ad elTcctum praesentium dum-

taxat consequendum , harum serie ab-

solvcnles et absolutas fore censentes
,

ac aliarum lilterarum et decreti prac-

fatorum tenores praesentibus similiter

prò piene et sufficienter expressis et

insertis babentcs , huinsmodi supplica-

tionibus inclinati , de nonnullorum ve-

nerabilinm fi'atrum noslronim eiusdem

S. R. E. cardinalium super hoc negotio

a nobis specialiter depulatorum, qui di-

lectum etiam fìlium procuratorem gene-

ralem, seu commissarium curiae familiae

ultramontanae Ordinis sancii Francisci

audiverunt, ac rem mature examinarunt,

Consilio, dispensalionem, relaxationem et

indulta, quae memoratus Urbanus prae-

decessor per suas litteras primodictas

praefatis fratribus oblatis tunc temporis

existentibus, sicut supra scriptum est,

concessit, dilectis filiis hodiernis, et per

subsequentia perpetua tempora futuris

fralribus oblatis seu servientibus diclae

Congregationis Gallicanae , auctoritate

apostolica, tenore praesentium, parifor-

miter concedimus: statuentes ut non

sokim fratres oblati seu servientes, qui

eo tempore
,

quo priumdictae Urbani

praedecessoris litterae < manarunt , in

praefatà Congregatione Gallicana erant,

scd etiam alii odierni, et per subse-

quentia perpetua tempora futuri fratres

oblati seu servientes Congregalionis hu-

iusmodi, necnon quicumque alii, qui ad

stalum laicalem in eàdem Congregatione

immediate seu in ingressu religionis as-

An. C. 1fi72 f^OiS

sniiienliir, nullo iinquam
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cmporc siif-

fragionim iure paiulcro valoani nisi in

receplione novitionmi ad profcssioncm

oiiisdeni cnm ois slains ol conditionis;

ac super controvfii'siis prael'alis pcrpe-

IniMì: parlilins siientium, càdem anclo-

l'ilale, liai'nm serie, iniponimns.

nnrroium ir- § 4.. Decemcnlcs casdcm praesenles

litteras semper firmas, validas et effica-

ces cxislere et fore, siiosque plenarios

al integros elleclus sorliri et obtincre,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis respective inviolabililer observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici audilores
,

iudicari et defìniri debere , ac irrilum

et inane si secus super bis a qnoquam,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ter conti gerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praefatis aliis

Urbani ac Innocenlii et Alexandri prae-

decessorum litleris, et decreto memora-
tae Congregationis cardinalium, ac qui-

busvis conslitulionibus , ordinationibiis

apostolicis , necnon praefatorum Ordi-

nis et Congrcgalionis Gallicanae , aliisve

quibusvis, etiam iuramento, confìrma-

tione apostolica, vel quavis firniitate alia

roboratis
, statulis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis ili conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confìrmatis et

innovatis
;
qnibus omnibus et singulis,

illorum tenores prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis babentes, illis aUàs in suo robore

pcrmansuris, ad praemissorum eflectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

dcrogamus
; ceterisque contrariis qni-

buscumque.
Fiiios Iran- § 6. Volumus autcm ut earumdem

praesentium lillei'aruni Iransumplis, seii

Conlrariornm
derogano.

exemplis, ctiain impressis, manu alicu-

ius notarii public! subscriplis, ci sigillo

personac in ecclesiastica dignitatc con-

slitutae mnnitìs, oadem prorsus lìdes in

iiulicio et extra adbibeatur, quae prac-

sentibus ipsis adbibcrelur si forent cxhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii inaii

MDCLxxii, pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 12 niaii 1072, poiilif. anno ni '.

fininpiorum.

Induìfjcììtia prò ccdesiis Ordinis B. Mn-
riue de Mutile Carmelo in die fexlo

eiusdem Beatae Mariae Virginis , et

saiictornm Andrene Corsini e}nscopi.

Angeli tnarlyris el Alberti confessoris.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei metnoriam.

Dniveisis christifidelibus, praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

benedicliouem.

Caelestium munennn thesauros, quo-

rum dispensalionem bumilitati nostrae

credidit divina dignalio, libenter eroga-

mus, sicut ad fovendam iiicilandamque

fìdelium erga sanctos in caelis cum Chri-

sto regnanles devotionem salubriter in

Domino expedire arbilramnr.

§ 1. Supplicationibus itaque dilecti

fìlii Mattliaei Orlandi, prioris generalis

Oidinis fratrum S. Mariae Virginis de

Monte Carmelo , nomine nobis siiper

hoc buniililer porreclis inclinati, ac de

omnipclcntis Dei misericordia et bea-

lorum Petri et Pauli aposlolorum eius

auctoritate confisi :

§ 2. Omnibus et singulis utriusque

1 Une desiiiil oiniiino editio ('lienil)iiiiana,

quae, utpote aiiiiialioi', aliqiiando iiuhis adiu-

nieiitu fuit ad enata Maiiiardiaua coiiigeuda

Kxnrilliirii.

in nihricu.
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sexus clirislindolibiis vere poenilcntibiis

ci ronfessis, el sacra coiiimuiiionc refe-

clis, qui aliqnam ex ccclesiis tam* fralniiii

qnain nionialiiini elidi Oriliiiis liaclp-

nus ercclis ci in posleruin (jiiandociini-

que erigcndis, ac ubicumqnc locoriim

exislcnlibns, die xvi iulii, ani doiiiinicà

immcdiale scquenti
,
qua feslum Com-

niemoralionis eiusdem B. Mariae Virgi-

nis de Monte Carmelo celebralur, ac in

sancii Andreae Corsini episcopi, et san-

cii Angeli niarlyris, ac sancii Alberti con-

fessoris, qui religiosam vitani in Ordine

praefato professi fuerunt, festis diebus,

a primis vesperis usque ad occasum so-

lis dierum buiusmodi, singulis annis de-

vote visilaverint, et ibi prò cbrisliano-

rum principum concordia, baeresum ex-

tirpatione , ac sanctae Matris Ecclesiae

exallalione pias ad Deum preces effu-

derint, quo die ex praefatis id egerint,

plenariam omnium peccatorum suorum

indulgenti.im el remissionem misericor-

diter i;i Domino concedimus
;

praesen-

libus perpetuis futuris temporibus vali-

luris.

Transnmpio- § 3. Volumus aulcm Ut earumdem prae-
ruiii fides. . . .

senlium litlerarum transumptis, seu ex-

emplis, eliam impressis , manu alicuius

notarii publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitulac munitis , eadem prorsus fides

nbique habealur
,
qnae ipsis praesenti-

bus baberetur si forent exbibitae vel

ostensae.

Datnm Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiv maii

MDCLxxii, punlificalus nostri anno in.

I. G. Slusius.

Dat. die 14 maii 1G72, pontif. anno ili.

Registrala in Secretaria in lib. m Brevitim

diversorum, fui. 341.

1 Vocem tam nos addimus (r. t.).
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CT.

Consliiulio xnppressìonis conlrovcrsia-

ruin fialnim Biscalcealorum Ordinis

iaìtcli^ Fruncisci de Ohservanlià niin-

cupatorum in provincia S. Anlonii

Brasilide , ciim depulalione suorum

olficialium.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancti apostolatus officium, quod Ejordium.

inscrutabilis divinae sapienliae al^ue

clemenliae altitudo bumililali nostrae
,

nullo licei meritorum nostrorum suffra-

gio, commillere dignata est, salubriter

exequi adiuvonte Domino iugiler sata-

genles, exorta Inter religiosos viros ani-

morum dissidia, ne fraternae cbarilatis

religiosaeque Iranquillilalis serenilatem

diulius contnrbent, opportunis ralionibus

recidere, ac ipsorum religiosorum statui

et quieti, quantum nobis ex alto conce-

ditur, providere studemus, sicut, perso-

narum, locorum el lemporum qualilati-

bus mature perpensis, in Domino expe-

dire arbitramur.

S 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit Eiponunmr

dileclus fìlius Franciscus Maria Riunì exoruo.

a Polilio , magisler generalis Ordinis

fratrum Minorum sancii Francisci de

Observanlià nuncupatorum, quod, cuin

in provincia S. Anlonii Brasiliae fra-

trum Discalceatorum dicti Ordinis a plu-

ribus retro annis viguerint conlroversiae

non minus paci ac cbarilati religiosae

quam regiilari observantiae ac stricliori

instiluto eiusdem provinciae piurimum

adversae ac praeiudiciales
,

praecipue

quidem propter capitulum quoddam ibi-

dem anno mdclxviii celebratum
,
quod

a lune exislenle eiusdem Ordinis mini-

stro generali dicti Francisci Mariae prae-

decessore annullaturn fuit cum insti-

lulione alterius ministri provincialis et

definitorii dictae provinciae, ac propter
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delegationem cviiusdam commissarii na- i

lionalis (jiii adirne in eàdein provincia i

mancl ciim obedicnlià maioris numeri i

convcnlinim ; exadverso vero rcmanse-
;

rint ex alia parie praefaliim comniissa- t

rium rccusantc ministri el dcfinitores

annullati, qui, non obstantibus censuris

ab eodeni commissario l'ulminalis, no-

vum capilulum Gclebrarunt anno mdclxx

cum relentione paucorum convenluum

in districlu de Pernabuco , atque ilaque

utraque pars in divisione perseverel:

§ 2. Idem Franciscus Maria minisler

generalis prò muneris sui obligatione

subdilorum sibi commissorum saluti et

quieti religiosae prospectum esse exo-

plans, opportune in praemissis a nobis

provider! et ut infra indulgeri pluri-

mum desiderat.

siippressio § 3. Nos igituf, ipsius Franclscl Ma-

riae ministri generalis votis liac in re,

quantum cum Domino possumus, favora-

biliter annuere volentes, ac eius et in-

fra nominatorum fratrum expresse pro-

fessorum Ordinis praefali singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicli , aliisque ec-

clesiasticis sentcntiis, censuris el poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae exislunt, ad eflectum praemis-

sorum duralaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutas * fore cen-

sentes , supplicationibus eiusdem Fran-

cisci Mariae ministri generalis nomine

nobis super hoc humililer porreclis in-

clinati, omnes el singulos, qui poenis

et censuris occasione praenarratarum

controversiarum bine inde latis quovis

modo innodali sunl, scu alias quomodo-

libet in praemissis aut rei aut obnoxii

exislunl, a censuris el poenis huiusmodi,

qiias propler eadem praemissa quovis

1 Edit. llain Ifgil cibsolutos (r. t.).

ROMANUM An. C. i&l"!

modo incurrerant, seu incurrisse dici,

censcri vel praelendi possent, auctori-

tate apostolica, tenore praesenlium, in

ulroque foro absolvimus et lolaliler li-

beramus, diclasqiic poenas eis el eorum

cuilibet gratiose remillirnus el condo-

namus.

§ 4. Ac cum ipsis omnibus el singulis Di^p^nvuio

super irregularilalc, si quam, ex eo quod uiecomracu.

censuris huiusmodi propler eadem prae-

missa innodati sacrosanclum missae sa-

crilìcium el alia divina officia (non ta-

men in contemplum clavium ) celebra-

verinl seu alias in suis ordinibus mi-

nislraverinl, quovis modo conlraxisse

reperianlur, ad quemcumque effectum,

auctoritale el tenore praefatis, de spe-

cialis dono graliae dispensamus, eosque

et eorum quemlibel in prislinum et eum,

in quo ante praemissa quomodolibet

erant , slatum , reslituimus reponimus

et plenarie reinlegramus ; necnon super

praenarratis controversiis perpetuum

cunclis silentium imponimus.

§ 5. Praeterea ulriusque partis prae- Ministro^, qui

fatae minislris et definitoribus qui de beraaut .iiciam

praesenti m memorala provmcia divisi i>ornm muuero
.

,
absolul.

gubernanl (quos ommes el singulos a

gubernii munere respeclive absolvimus),

necnon illis qui in praefato capitulo an-

ni MDCLXVii ut praeferlur annullalo ele-

cti fuerunl, ut omnibus el singulis pri-

vilegiis, praerogativis, gratiis et indullis,

a slalulis dicti Ordinis prò ipsorum in-

slilulo praescriplis, uli, frui el gaudere

libere el licite possint et valeant, in om-

nibus et per omnia, perinde ac si legi-

time elecli muncrum suorum lempus ab

iisdein slalulis praclìxum explevissent,

dieta auctoritale, harum serie, concedi-

mus et indulgemus. Ac dilectum fìlium

Anlonium a S. Clara fralrem dicti Ordi-

nis, commissarium nalionalem in provin-

cia praefatà delegatum, a suo commissa-

rialus huiusmodi odirio absolutuni, auclO'
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rilate praedictà, eariimdcm tenore prae-
j

novonim gnardianorum
,

iuxta stallila

senliiim, declaiamiis, ciqiie praecipiiniis

ne ampliiis qiiidijuam iiirisdiclionis in

càdem provincia exerceat, sed slalim ad

propria revertatur.

nr.puiai mi- § 6. Porro felici prosperoqiie diclae
nisirum proviti- ""

. . ^ . •• ti -i- •

ciaiera. cu^o- provinciac S. Anioni! Brasiliae reginu-
(Kmu et novus . . . i i •. • j
deaniiores. Ili et giibemio sahibnler providere cii-

pienles, ac de inlVascriptorum Ordinis

praefati professorum fide, prudenlià, vi-

gilanlià, charitate, integritale et religio-

nis zelo plurirniim in Domino confisi,

dileclos (ìlios Simonem a Plagis in mi-

nislriim pruvincialem, ac Dominicuin a

S. Antonio in ciistodem , necnon Mat-

ihaeiim a Praesenlatione, Antonina) ab

Angelis , Bonaventiiram a Rosario ,
et

Dominicum a Martyribiis , fratres ex-

presse prolessos Ordinis huiusmodi, in

defìnitores einsdem provinciae S. An-

tonii Brasiliae respeclive, ad lempns

quo eiusmodi officia iuxla regularia

eiusdem Ordinis inslituta per Sedem

Aposlolicam confìrmata durare consue-

verunt, cum omnibus et singulis privi-

legiis, praerogativis, facullatibus, auclo-

ritale, praeeminentiis, gratiis et indnl-

lis, ac honoribus et oneribus solilis et

consuetis , auctorilate et tenore prae-

fatis, consliluimus et deputamus ; ac illis

secundo loco, in casu iporlis, dileclos

pariler filios Bcrnardinum a Purificalio-

ne in niinistrum provincialem , et Ste-

phanum a Regibus in custodenti, ac loan-

nem a Luce, et Dmielem a S. Francisco,

eiusdem Ordinis professos, in defìnitores

provinciae huiusmodi respeclive subsli-

tuinius et subrogamus.

Hi» mangiai § 7. Volenlcs Ut miuister provincialis
inlertjsse eie-

i r-
• • i • i

cuoni novoruni ac custos ct delmilores Sic a nobis de-
guardiAQOruru . . ... . ^

pntati SI ve siibstituti respeclive , una

cum commissario per memoratum Fran-

ciscnra Mariani miuislrum eeneralem ad

Oidinis et exigenliain provinciae huius-

modi , assislanl.

§ 8. Deinum eidem commissario, sic En-quuiorem
. . , ,. . . deputai.

destinando, praesenles litleras excculioni

mandandi, ac demandari faciendi, nec-

non conlradiclores quoslibet et rebel-

les, per senlentias, censuras et poenas

ecclesiaslicas, aliaque opportuna iuris

et facti reinedia, appcllalione poslpo-

silà, compescendi , auxiliumque bracini

saecularis ad hoc, si opus fuerit, invo-

candi, quamcumqne necessariam et op-

porlunam facultatem, eàdem auctorilate,

harum serie, tribuimus et impartimur.

§ 9. Mandantes proplerea in virlule Mandai esse

sanctae obedienliae, ac sub indignatio-

nis noslrae aliisque arbitrii nostri poe-

nis , omnibus et singulis provinciae

praefatae superioribus, fratribus, perso-

nis, celerisque ad quos special et spe-

clabil in futurum , ut supranominatos

fratres ad officia eis respeclive per prae-

senles demandala illorumque liberum

exercilium iuxla earunidem tenorem

praesentium recipiant et adiuiltant, eos-

que recognoscant, et illis in omnibus of-

ficia huiusmodi concernentibus pareant

et obedianl, faveantque et assislanl re-

speclive.

§ 10. Ac decernentes ipsas praesen- Decreium ir-

tes hlteras firmas , validas et efficaces

esistere et fore, suosque inlegros et

plenarios elTectus sortiri et obtinere, ac

illi=, ad quos special et speclabil in

futurum, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab eis respeclive

inviolabililer observari,

§ 11. Sicque in praemissis per quos- sic iudican-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

lores, iudicari et definiri debere, ac ir-

rituin et inane si secus super bis a

provinciam praefatam prò illius relbr- quoquam, quavis auctorilate, scienler vel

matione destinando, eleclioni faciendae ignoranter, conligerit attentari.
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oii«i..niiam.. !) 12. \on obstnniibiis praomissis, ac
mur.il. ''

. ... .....
consliliiliombus ci ordiiuilionibiis apo-

slolicis, neenon praefalonim Ordinis et

provinciat', aliisve (piibiisvis, eliam iu-

raiDonto , confinnalione apostolica, vel

qnavis firmitatc alia roboralis, statuti»

et constueludinibtis, privilegiis quoque,

indiillis et litleris apostolicis iu rontra-

riiim pracmissonnii qnoniodolibet con-

cessis , confìrmalis et inuovatis
;

EU <icro(!ai. § 13. Quibus omuibus (H siugulis
,

illorum teiiores pracsentibus prò piene

et sunicienler expressis ac de verbo

ad verbum insertis habenles, illis alias

in suo robore peimansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et espresse derogamus ;
ceteris-

que contrariis quilìuscumquc.

A cfnsnns S 14,. Yoluiaus auleii), ut ini, quos

a censuris propter praemissa incursis

ut praefertur absolvimus, poenitenliam,

quanti eis sacerdos idoneus propter ea-

dem praemissa iniunxerit, omnino ad-

impcant, alioquin praesentes litterae
,

quoad absolutionem buiusmodi in eius*

foro conscientiae, minime sulfragentur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die xviii maii

MDCLXXU, pontilìcatus nostri anno in.

I. G. Slusius.

Hat. die 18 iiiaii 1672, pontif. anno ni.

Registrata iu Secretar. Brev. in lib. ìnensis

maii, p. 11, fot. 151.

ab

GII.

Facullas prioris getipralis Ordinis B. Ma-

riae de Moìile Carmelo conferendi lau-

reain doctoralein fralrihus maijislris in

collegiis ei sHidiìs sui Ordinis.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

in.iniinni cic- Aliàs felicis recordalionis Glemens

PP. IX, praedecessor noster, dilecto filio

1 Pro in eius legerem eis in (r. t.j.
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Matlbaeo Orlando, moderno et prò tem-

pore cxistcnti priori generali Ordinis

fratrum B. Mariae de Monte Garmelo
,

facullalem conferendi lauream doctora-

lem illis fratribus dicti Ordinis, qui, ex

praecepto constitutionum Ordinis buius-

modi, magislcrio insigniti forent, aucto-

ritate apostolica concessit; ita tamen ut

illà extra coUcgium Salamanlinum non-

nisi in collegio S. Mariae Transpontinae

de Urbe eiusdom Ordinis uli possit, et

aliàs proni in ipsius Clernenlis praede-

cessoris litleris desuper in simili forma

Brevis, die xx inlii mdclxvih expeditis,

quarum tenorcni praesenlibus prò piene

et sufficienter expresso ac de verbo ad

verbum inserto haberi volumus, uberius

continelur.

§ 1. Cum autem, sicut praefatus Mal- Mmivum .im-

, . !• 1 • pli;in'il il.cium
thaeus prior generalis nobis nuper ex-iuduMum.

poni fecit, fratres magislri a priore ge-

nerali dicti Ordinis prò tempore exi-

stente instituti secundum formam regu-

larium inslitutorum ante susceptioncm

lauieae docloralis buiusmodi nullis fruì

possint privilegiis , saepe vero contingat

priorem generalem Ordinis buiusmodi,

visilationis aliorumque negoliorum eius-

dem Ordinis causa
,

per plures annos

extra Urbem praefalam manere, eo au-

tem absente fratres magislri lauream

doctoraleni suscipiendi gratià ad eam-

dem Urbem frustra sint accessuri, nec

propter eorum paupertatem eiusmodi

lauream in aliquà sludii generalis uni-

versitate suscipere valeanl, attentis in-

tolerabilibus pecuniarum summis ibidem

expendendis
,

quibus pauperrima inler

Mendicantes religio nimium gravaretur:

§ 2. Nobis propterea dictus Maltbaeus Peiiuo.

prior generalis , ne praefatos fratres

magistros privilegiis suis din carere con-

tingat, bumiliter supplicari fecit, ut si-

bi suisque successoribus prioribus ge-

neralibus in praemissis opportune prò-
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Concessio.

Df>crfltnm ir

ritans.

Derogalio
coDlrarioruin.

videro et iil infra indulgerò do boiii-

giiilalc apostolica dignarcmiir.

§ 3. Nos igitur, ipsiiis Maltliaei prio-

ris gencralis volis liac in re
,
quantum

cimi Domino possnnius, favorabililcr an-

nuere volentes, eumque a quibiisvis ex-

commnnicationis, suspcnsionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavi^ occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exislit,

ad eflectum praesentium dumtaxal con-

sequendum , harum serie absolventes

et absolulum fore censentes , huiusmo-

di supplicationibus eius nomine nobis

super hoc humiliter porrectis inclinati,

praefato Matthaeo moderno, einsque suc-

cessoribus prioribus generalibus Ordinis

praedicti prò tempore existentibus, quan-

do fuerint in conventibus eiusdem Ordi-

nis ubi collegium seu sludium prò stu-

dentibus religionis institutuni sit , lau-

ream doctoralus praenarratis magistris

ipsius Ordinis , servatis tamen quoad

reliqua omnibus ex praecepto consti-

tulionum Ordinis huiusmodi servandis,

aucloritate nostra apostolica conferendi

t'acultatem , eàdem auctoritate , tenore

praesentium, concedimus et impartimur.

§ h. Decernentes easdem praesenles

lilleras semper firmas, validas, et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros elìectus sortiri et obtinere,

ac illis ', ad quos special et prò tem-

pore spectabit, pienissime suffragari, el

ab eis respeclive inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos , eliam

causarum palalii apostolici audilores,

iudicari el definiri debere, ac irritum

el inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

ler, conligeril allenlari.

§ 5. Non obstantibus praefali Cle-

1 Eilit. Main. legit illos (k. t.).

Bull. Rom. — Voi. XVIII 40

mtnitis praodocossoi-is nostri littoris, a-

liisqno ordinalionibus et constitutioni-

bus aposlolicis, necnon omnibus el sin-

gulis illis, quac in eisdem Clcmcnlis

^praedecessoris lilloris concessa sunl non

obslare, celcrisque coiitrariis quibus-

cumquo.

Datum Romac , ajìud S. Mariain Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xx iunii

MDCLXxii, ponlificalus nostri anno iii.

I. G. Slusius.

Dal. die 20 iunii Iti72, ponlif. anno III.

Registrata in libro Brcvium mensis iunii,

part. iiirdque, fol. 585.

CHI.

Indulgentia plenaria perpetua prò visi-

lantibus ecrlcsias lani fratrum (juam

monialium Ordinis Servorum B. Ma-
riae Virginis ubicumque existenles,

lavi hactcnus ereclas quam erigendas,

xxm augusti, festo S. Philippi Be-

ni tii \

Clemens Papa X
,

ad perpetuam rei memoriam.

Redemptoris el Domini nostri lesu Ksordium.

Christi, qui gloriosos saluberrimorum
,

quae nobis reliquit, exemplorum secla-

lores altis decoravil honoribus, et cae-

lestis bealiludiais consortes effecil, vi-

ces, licei immeriti, gerentes in terris, spi-

ritualium munerum ibesauros, quorum

nobis eredita esl dispensalio, libenler

erogamus , sicul ad excilandam el fo-

vendam erga eosdem beatos caeli in-

colas fìdelium devoti^ --m salubriler ex-

pedire in Domino arbilramur.

S 1. Cum itaque nos, ad honorem CMonizatio
"^ ^ '

s. PInhppi Be-

SS. el individuae Trinilalis, ad exalta- niiu.

lionem calholicae fìdei el christianae

\ Philippi Beniiii cultum approbavit Leo X, et

deinde extendit Paulus V, ut videre est in Bul-

lario tom. xii, pag. 427 (a. t.).
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religiaiiis incromonliim, de vcncrabiliuiii

fratrum nostroriini S. R. E. cardinalium

ac patriarcliariim, .archiepiscoporum et

cpiscoponim in alma Urbe noslrà lune

existenliuin Consilio, bcatnm Pbili[ipum

Bcnitium, (bini vi\it, Oidinis fratrum

Servorum Beatao Matiac Virginis pro-

fcssorem et propagatorem, ancloritale

nobis a Domino tradita, Sanclnm esse

decreverimus* el denniverinius:

luini^eniiaui § 2. Ilinc cst cpiod nos, ad angcndam

fidelium religioneni et animarum salii-

tem caelestibus Eeclcsiae thesauris pia

cliaritate intenti, ac de omnipotentis Dei

misericordia et bcatorum Petri et Pauli

aposlolorum eins aucloritate confisi
,

omnibus etsingnlis ntriusfiue sexiis chri-

stilìdelibiis vere poenitenlibiis el confes-

sis, ac sacra communione refectis, qui

aliqiiara ex ecclesiis tani fratrum quam
monialium dicti Ordinis bactenus ere-

ctis et in poslerum quandocumque eri-

gendis, el ubicumque locorum existen-

tibus, die xxiii augusti, festo eiusdem

S. Pbilippi Benilii, a primis vesperis

usqne ad occasum solis festi huiusmodi,

singulis annis devote visitaverint, et ibi

prò clirislianorum principum concor-

dia, haeresum exlirpatione, sanctae Ma-

tris Ecclesiae exallatione pias ad Deum
preces elTuderint, plenariam omnium
peccalorum suorum indulgentiam el

remissionem misericorditer in Domino
concedimus. Praesentibus perpetuis fu-

turis temporibus valituris.

:iiisunipto. § o. Vobunus aulem ut ipsarum prae-

senlinm lilterarum transiunplis , manu
notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale constitu-

tae munitis, eadem porsus fìdes in iu-

dicio vel extra illud ubique locorum

habeatur, quae babcrelur ipsis praesen-

tibus si forent exbibitae vel osteusae.

Datum Romae, apiul S. Mariani Maio-

1 Edit. Main. logit decrevimus (R. T.).

rem, sub annulo Piscatoris, die iv iulii

MDCLxxu, ponlificatus nostri anno iii.

1. G. Slusius.

Dai. die 4 iulii 1672, poiilif. anno ni.

Ber/islrata in Secì-et. Brevium, in lib

diversorum, fol. 351.

Ili

Ti

rum liiles.

CIV.

Bre,ve expinplionum nonnullovnm fami-

liarium suorum a gabellis el (diis im-

positionibus,et facultatis (cstandì prò

iisdcììi.

Cl.emens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Venerabili fratri Alexandre Crescentio pa-

triarcbae Alexandrino , cubiculi nostri

praefecto, ac dilectis filiis magistris loan-

ni Gualterio Slusio Leodiensi, secretarlo

Brevium nostroium secretorum , et Pro-

spero Bottinio Lucensi, in utràque signa-

tura nostra referendariis, auditori, praela-

tis domesticis nostris, ac losepho Vallema-
nio pincernae, Francisco Pelino, Nicolao

Gentili Camerinensis, architriclino, Carolo

Balduccìo Tusculanae, vestiario, Ascanio

Paganello, Venantio Beniguio , Octavio

Cambio Camerinensis , Dominico Sancii

Pisaurensis, Pomponio Canalio Ravenna-
tensis, cubiculariis secretis nostris, et lo-

sepho Barbio Camerinensis , cappellano

secreto nostro, ac Brunoni Bellozio Ascu-

lanae respective civitatum vel dioecesum

clericis seu presbyteiis, cubiculi nostri

auditori, familiaribus continuis commen-
salibus Dost-is, salutem et apostolicam

bencdictionem

§ 1. Ad Romani Pontificis, quem su-

premum in terris gratiarum dispensato-

rem conslitnit Deus, circumspeclam no-

scitur providentiam pertinere, ut sibi et

Apostolicae Sedi devotos, eòs praecipue,

quorum fidem, integritatem, priidentiam

el industriani in obeundis gravibus di-

ctae Sedis ministeriis el muneribus
,

necnon accuratam sollicitudinem, assi-

duitatem, dexteritalem el vigilanliam in

tlxorijium.
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Familijres a

celi uns absol-

iinpondondis sil)i grali? familiarilatis ob-

scquiis imillis rci'iim cxpcrimenlis spo-

clatas habct, peculiariiim graliarum fa-

voribus condecoret, eorumqiic indemni-

lali ac haeredum et siiccossonim ciiiiis-

libet eonim secnritati consulorc salagat,

sicut personarum merilis convenire ar-

bitratiir.

§ 2. Hinc est qnod nos, ad graia fa-

miliarilatis obsequia,qiiae nobis haclenus

impendislis et adhuc sollicilis sUidiis im-

pendere non desistilis, necnon ad vitae

et moriim honestatem, aliaqiie landabilia

probilalis el virtiitum merita singiilari

erga nos el Sedem praedictam fidei el

devotioni coniuncta, qnibus vos omnes

et singulos eliam familiari experientià

iiivari novimns , condignam ralionem

liabentes, vosque' propterea speciali fa-

vore graliae prosequi volenles , et ve-

slrum singulares personas a qiiibnsvis

excommunicationis, snspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiaslicis sentenliis,

censuris el poenis,'a iure vel ab homine,

qnavis occasione vel causa latis, si qni-

bus qnomodolilìet innodati existilis, ad

elTectiun praesenLiimi (Innilaxat conse-

qnendnm, haruni serie absolventes el

absolulas- fore censenles:

omnes.Braiias S 3. Motu proprio , non ad veslram
el iiidulu con- . ... '

^

cessa apraorte-ant ciuiislibel veslmm nobis snper hoc
cessi*ribu- Fon-

, , ....
iincibus cuiifir-oijlalaepetilionismstantiam, sed ex cerlà

scienlia et matura deliberalione merà-

(jiie liberalitate noslris , deqne aposlo-

licae polestatis plenitudine (cliam prae-

ler et nltra quascnmqne alias, similes

vel dissimiles
,
generales vel speciales,

gralias, facnltates, exempliones, indulla

el privilegia vobis et vestrnm ciiilibet

a nobis vel a Homanis Pontifìcibiis prae-

decessoribiis noslris concessas et con-

cessa, el in poslerum cliam a nobis el

Romanis Ponlifiribns siiccessoribiis no-

1 Kilir Maiii If.'gii eosrjue (r, t.).

2 Ed. Main. Iinliet absutulos {n. T.).

sli'is concedendas et roncedenda, (|iias

omncs et singulas
,
qiiaeqne omnia et

singnla, perinde ac si illarum et illorum

tenores praesenlibns expressi ac de ver-

«bo ad vcrbnm inserii forcnt, in sno ro-

borc el fìrmilale remanere et esse, nec

per illas el illa eisdem praesenlibns, vel

per pracsenles illis in aliqiio praciudi-

cari, vel eas sen ea invirem confnndi

seu impediri, sed etiam cmiinlaUve pro-

cedendo imam seu imnm per aliam seu

aliud coadiuvari et suppleri posse, vo-

biscjue omnibus et singulis tam coninn-

clim quam divisim pienissime snffragari

debere volumus, decernimus et decla-

ramus),

§ A. Yos omnes et singulos, veslraque Amplissima
... ì

'~ n • /\' • exeiiipli'i fliclo-

et cmuslibet vestrnm beneticia el oliiciaruinramiiiaiium

,. aii omnibus da-

quaecmnque, quotcumque et qnaliacum- liis. etc.

qne , ac cuiuscumque qualilatis eliam

speciali expressione dignae exislentia,

tam haclenus in tilulum , commendam
vel adminislrationem, seu alias quomo-

dolibel obtenla, quam in fulurum quovis

modo el quandocumqne obtinenda, il-

lorumqne omniimi et singulorum iVu-

ctus, redditus, provenlus , obventiones,

bona, res , emolumenla et iura quae-

cumque, ac veslra et cuiuslibet veslruni

praedia, possessiones, a'gros, lerras, ani-

malia, demos, molendina et alia bona,

patrimonialia et lemporalia, mobilia et

immobiiia, ac semovenlia, necnon aclio-

nes el iura quaelibel praesentia et fu-

tura, ac Inni a vobis et quolihel vestrnm

de praesenti possessa el haclenus acqui-

sita, quam in poslerum quandocnmque

et quoniodociunque acquirenda et pos-

sidcnda, urbana et rustica, lam in alnicà

Urbe eiusque dislriclu
,

qiiam in aliis

quibuscunique civilalibus eliam Ferra-

riensi, Bononiensi, Beneventana, Anco-

nilauà et Avenionensi , el aliis eliam

specificam et individuam menlionem re-

quirenlilius, earumqiie lerriloriis el di-
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sli'iclilìus , ne qiiil)iiscumf|no oppidis
,

tcrris ci locis Status nostri Ecclcsiaslici

iiicdijilc volimnifidiate subieclis, et alias

iibicninqiio kx^onim
,

provincianim ci

rogiuinim respoclivc cuijsislciilia, diclo-

iMimi|!i(' bonoi'imi friictus
,
provenlus ,

peiisiones, allictus et pnioliiiiiciila qiiae-

ciiiiHjìie , ac cliaiu, respeclii eoriiiudein

bononim tantum, veslros ci cuiuslibet

veslrurn colonos, laboralores , afficlua-

rios et conduclores quoscumque, cuius-

vis qualitalis, quantilalisel naturae bona

huiusmodi, ac cuiuscumque annui valo-

ris illorum fruclus, reddilus et proven-

lus sinl, vel fucrinl, ac cliam quaecum-

quc a vobis et singnlis vestrum vendenda,

et prò vestris l'aniiiiarumque veslrarum

usibus emenda, ab omnibus et quibus-

cumque decimis
,

quartis et dimidiis
,

aliisque partibus, seu portionibus, subsi-

diis etiain charilalivis, nec non vectiga-

libus, gabellis, portorils, datiis, pedagiis,

taxis, colleclis et quocumque alio nomine

nuncupatis angariis, perangariis, ceteris-

que oncribus et conlribulionibus
, tam

urbanis quain ruslicis, ordinariis et ex-

traoidinariis, eliam stibsidii triennalis et

qualreni carnis, aliisque impositionibus

realibus, personalibus et mixlis*, eliam

ratione munitionum moenium,etpontium

et portarum et molilurarum, ac mcrcium

cuiuscumque generis IransiUis sfiu pas-

sus et vecturae eliam in aliud territo-

rium seu proviuciam, terrà mari et flu-

mine, necnon equorum mortuorum sla-

bulationum et bospilalionum militum
,

inslilutionis seminarii ecclesiastici et

manulentionis classis et Iriremium pon-

lificiarum , ac eliam ob bellum contra

infideles, vel in subvenlionem Sedis et

Camerne praediclarum , aut chrislianae

reipublicae seu Status Ecclesiastici prae-

dicli tuitionem et defensionem, ac alias

1 Eitii. JJ.iiii. logit inisKìs pio mixtis (R. t.).
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ex quacumquc licei gravissima, urgentis-

sima, necessaria, insolita, incognita, ac

inexcogitabili causa impositis, ac quan-

documquc et qualitcrcinnque iniponen-

dis, etiam ralione venditioiiis et emptio-

nis e(iuorum aliorumque animalium sol-

vi solilis (ilaut vos et quilibet vestrum

niliil onmino borum vel similium sub-

ire vel solvere teneamini, nec per Ca-

merac Aposlolicac aut alios commissa-

rios et minislros, seu vecligalium, ga-

bellarum , decimarum , subsidiorum
,

impositionum , tiibutorum et aliorum

praedictorum redcmptores, conduclores,

coUeclores, subcolleclores et exaclores,

quocumque privilegio , exemplione ci

facultate sulTnltos , ad id valealis coar-

ctari, quamdiu vixerilis et quilibet ve-

strum vixerit respeclive, tenore praesen-

lium eximimus et plenarie liberamus, ac

liberos, immunes, francos et exemptos,

liberaque, immunia, franca et exenipta

esse et Ibre decernimus pariler et de-

claramus.

§ 5. Praelerea vobis et cuilibel ve- Fa.nius iiiis

slrum, ut de omnibus et singulis ioca-sian.u fidKpo-
„ . . . . .

nodili de eorum
libus, gemmis, eliam preliosis et quohbetiicmis

principe eliam maxime et praesule di-

gnis, necnon de supelleclilibus aliisque

mobilibus eliam in pecunia cuiuscum-

que generis consislcntibus ac semoveu-

tibus et immobilibus quomodolibet nun-

cupatis bonis , ac caslris el lerris qua-

cumque dignilate suirullis, villis, domibus,

palaliis, vineis, casalibus, possessionibus,

censibus, locis et portionibus montium

quorumlibel, aliisque dominiis tempo-

ralibus, feudalibus et iurisdictionalibus,

meroque el niixto imperio (sine prae-

iudicio lamcn iurium Camerae Aposlo-

licac pracdictae quoad iurisdictionalia

huiusmodi), lam in Urbe quam extra

eam ubivis , eliam penes beneficia ec-

clesiastica quaecumque cum cura et sine

cura saecularia el cuiusvis Ordinis re-
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giilaria, per vos et veslnim qnenililtel in

litiiluiii, coiiiinendam vcl adininislralio-

iieni, soli alias, ex qviiinisvis dispensatio-

iiibus et concessionilnis cliain apostoli-

cis oljtcnta et in posterum oblincnda,

exislentìbus, ac iuribus , actionibiis, et

via, forma et occasione ad vos et vestrum

quenilibet respcctive mine et prò tem-

pore spectanlibus, eliani qiiibiiscumque

rebus consistentibus, eliamsi illa omnia

vel eorum maior aut aliqna pars ex frii-

ctibus ci cuioluiuenlis quornniciiniqne

monasteriorum , etiam consistorialium
,

praepositiirarum, prioratimm, praeceplo-

riurum, diguilaliim, etiam conventualiiini,

maiorum et piincipaliiim, personatiium,

adujinistrationum et aliorum beneficio-

rum ecclesiasticorum cum cura et sine

cura saecularium et qiiorinnvis Ordimim,

mililiarum et hospitalinm, eliam sancii

luannisllierosulymilani, rcgularium, quo-

cuuKpie nomine nuncupaloium et quo-

modulibet qlialifìcatornm, etiam perso-

nalem residoniiam requireutinni
,
quac

auctoritate ordinaria, vel ex quibusvis

concessionibus et disposilionibus seu

indultis aposlolicis, regumque et aliorum

principum nominationibns seu praesen-

tationibus, aut alias quomodolibet in li-

tulum, commendam, vel administralio-

nem , aut alio quocumque modo obli-

nuistis et -de praescnli oblinelis et in

posterum simul yel successive aut plu-

ries iteratis vicibus et alias quomodo-

libet oblinebilis , ac vestrum quilibet

oblinuil, obtinel et obtinebit respcctive,

necnon ex quibiiscnmque aliis fructibus,

reddilibus et provenlibus etiam eccle-

siaslicis loco pcnsionum annuarum, ac

pensionibus annuis super similibus vel

dissimilibus eliam mensarum arcliiepi-

scopalium , episcopalium , abbalialium
,

capilularium et conventualium, ac mo-

nasteriorum, canonicaluum et praeben-

darum aliorumque beneficiorum eccle-

siaslicorum fructibus, reddilibus, inribir^,

olìvcntionibus el Cinolniiioiilis
, alque

eliam dislribiilinnilius quolidianis el c-

molurnenlis eliam manualibus, ac solis

«praesenlibus el divinis ofiiciis horisque

diurni< ci nocturnis interesscnlibus dari

et per eos lucrifìeri solitis, vobis et ves-

trum cuililjet respcclive reservalis el

assignalis, ac rcservandis el assignandis,

necnon emolumenlis quoninicumque Hn-

nianae Curiae ofTiciorimi, ac lam ex pa-

terna quam ex aliis baeredilalibus seu

alias quavis occasione vel contempla-

lione provenerint, seu in posterum pro-

venienl, ac qualilercumquc, quomodo-

cumqne ci undccumque, eliam in fun-

clionibus quorumcumque munerum et

legalionum, ac alias quomodolibet per

eos et vestrum queiidibel acquisita sint

ci in posterum acquiri conligeril, cuius-

cumque quantitatis praedicta omnia, ac

cuiusLumque valoris eliam annui et ìnex-

cugilati , et qualitatis seu condilionis

bona el alia supradicla fuerint (illa om-
nia, eorumque veros et annuos valores

et denominationes, eliamsi omnia prae-

dicta, seu eorum aliqua, talia fuerinl,

quae sub generali appellatione bonorum

suppelleclilium non vcnirenl, sed specia-

libus indigeanl vocabulis, specialemque

notam requirant, praesenlibus ac si spe-

cifice et singillalim exprimcrentur, prò

sufficienter expressis et specificatis ha-

bentes), lìsque ad quamcumquc summam,

quanlumvis notabilem , nolabilissimam

et inexcogilalam
,
per viam lestamenli

nuncupativi, seu in scriptis aut epislo-

larum seu codicillorum , aul alias solo

verbo vel alio quovis modo, eliam mi-

nus solemni, el sine aliqnà insinualione,

tcslandi, seu donalionc, lam Inter vivos

quam causa morlis, eliam per viam sim-

plieis dislribnlionis , seu contractus
,

eliam omissis quibusvis solemnitatibus,

eliam subslanlialibus, el formis alias re-
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quisilis lam de iure quain jicr consti-

luliones, slal.nla et consiiPlmlincs Urbis,

civilatnm voi loconim nlii vos seu ve-

slnim qiiomliliol respeclive ila di^poncre

ani mori contigcrii, in oàdoni voliinlalc

permanendo, eliam corani nnlaiio pii-

Ì)lico, ve! diiobns leslilius, ant ]ier cn-

inslibet vcstrum ccdulani j)rivalam, seu

quacumqne ultima volunlale , el alias

proni el quemadmodum voiiis' el ves-

Innii cuilibel respcclive vidcbilnr, tam

in diclà curia quam extra cani, etiam in

niortis arlicnlo, cliain nulla l'aclà men-

lionc praescnlis vcl aliorum vobis seu

veslrum cuilibel respeclive prò tempore

concessarum el in poslerum conceden-

darum similium lacullatnm , aut quod

in vim illarum leslari seu disponere in-

tendatis aut velitis, seu quilibet veslrum

intendal aut velil , in quosvis pios et

non pios usus,

Favorp quorum- § 6. Et in quascumquc personas utrius-

ili, piiimoruii,
,
que sexns (sive consanguinei, afiines,

aliis lamico
, , ,. ,•• • ^

quain ex pio- seu uepotcs, aut eliam ani quovis modo

ua'iorum^'"'"'" vobis respectivc coniuncli, vel servilores

aut faniiliares vestri, aut etiam estranei,

. etiamsi illegitinii ex quovis illicilo el

damnato coilu alias quam ex proprio

corpore cuiuslibet veslrum respeclive

procreati, ac eliam ipsorum illegilimorum

parenles, coniuges, filli, descendentes,

ascendenles vel cognati seu altinenles

f'uerinl) necnon coUegia, universitates el

loca tam pia quam non pia, el alias quo-

inodocumque et qualitercumque prò li-

bero' el volunlale cuiuslibet veslrum ab-

solulis, semel vel pluries, in loto vel in

parte, etiam successive, ac toties quoties

cuilibel veslrum respeclive videbilur et

placueril, disponere, eaque legare, relin-

quere et erogare, et seu disposiliones,

testamenta, legala, relieta, in vim prae-

senlium seu alias quomodolibet facla
,

1 Pessime ed. Main. li gii urbis prò doI/s(r.i .)

S Potius lege libilo (R. T.).
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simililer quandocumque vobis respeclive

videbilur, in, lolum vel in partem, eliam

saepe et saepius moderari, limitare, com-

mutare, alterare, ac in tolum vel prò

pai-le revocare el in alias personas dis-

liiiiiKMc, ac alias de illis pariler, pro-

ni veslrum cuilibel respeclive videbilur

et placueril, ac duxerilis lacicnduni, tam

in curia praediclà quam extra eam, eliam

extra loca debilae vestrae el cuiuslibet

veslrum residenliae respeclive, ac ubi-

cumque et quandocumque eliam in mor-

tis arliculo, eliam nulLà faclà menlione

praesenlis, vel aliarum' vobis prò tem-

pore , seu cuilibel veslrum , respeclive

concessarum facultatum, vel quod in vim

illarum leslari vel disponere velitis et

inlendatis, ac eliam praesentibus lilleris

in aclu concedendi ' per quemlibel ve-

slrum respeclive testamenti, seu cuius-

libet alterius ultimae voluntatis et dispo-

silionis, si cuilibel veslrum respeclive

videbilur, non exhibitis, disponere libe-

re et licite possilis et valeatis, ac veslrum

quilibet possil el valeat respeclive, libe-

ram, plenam el omnimodam licentiam

et facultatem perpetuo duraturaiu, motu,

scientià, deliberalione, liberalilate ac

poteslalis plenitudine paribns, harum

serie, concedimus et imparlimur.

6 7. Ac ex mine testamenta, codicil- omni-shuìiu-
motii di-;posiiio.

Ics, donaliones, disposiliones, legala, re-nes vaiiiiai ei

.
; apprulial.

lieta et erogala, ac ultimas voluntates

vestras, contraclus huiusmodi, el quid-

quid super bis per quemlibel veslrum,

etiam nulla vel minus sufficienti facul-

late suilullum, liaclenus vel in fulurum,

in loto vel in parte, teslatum, codicilla-

tum, doiialum, reliclum , erogatum , et

alias tam Inter vivos quam in ultima vo-

lunlale seu aliJis quovis modo disposi-

luin esse conligeril, omniaiiue el singula

inde secula el sequulum, ex mine pro-

i Ed. Main. legil aliorum prò aliurum (R.T.).

2 Videlur legendura condendi [R. T.).
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ut e\ Inno, ot e rontra, appniliauins el

confìrmamus, ac valida ci ('niracia esse

et l'ore, perpclviàque roboris llrinilale

subsistere vohinms ; omnosqiic el sin^u-

los iiiris et facti ac solcmnilaliini, eliain

siibslaiilialiiiDi, defeclns, si qui forsan

inleiviMicrinl in eisdein, supplemiis.

Bona enrum S 8. Et nibilomiiiiis staliiiniiis ci ov-
di'icienluini ah . , . ., ...
iiiic>iaio man- dinanius, voltisqiie omiiilnis el siiitjnlis

m..ia ad hae- indnlgemus , ut, etiamsi conligeril ve-

struni qnemlibel ab intestalo, el sino lillà

rerinii et bononim suorum buiusmodi,

vai ciim invalida et minus legitimà dis-

positione, in qnacunique mundi parte,

ctiam in dicià curia, vel extra loca de-

bitae a voliis respective residenliae, eliam

nulla subsislente cau?à, decedere, omnia

et singula bona, res et iura, actiones,

fructus, { ensioncs el alia quaecumque et

qualiacumque supra expressa, non ad Se-

dem etCameram vel ecclesias et monaste-

ria et beneficia praedicta, seu in eis suc-

cessores, sed ad baeredes sanguinis cu-

iuslibet vestrum respective, et quoscum-

que alios vestrum cuilibel ab intestato

succodenles, integre devenirc debeant.

§. 9. Decernenles omnia et singula

EaHpm bona praedicla , etiam ut praelerlur qualiil-
exmiil a si'Ollls.

*
.

'

cala, necnon spolia et quaecumque alia

per vos et' quemlibet vestrum respective

prò tempore relieta, res et bona, ac alia

praemissa, nullo unquam tempore tam-

quam spolia ad nos ac Sedem et Ca-

meram praedictas devolvi seu spedare

quomodolibet praetcndi posse; ac bae-

redes, donatarios el alios, ad quorum

favoreni bona ipsa quovis modo relicla

esse seu ad quos illa ab intestato spe-

dare conligeril, necnon execulores et

alios quibiis negotium execulionis ve-

strarum voliintatum buiusmodi respecti-

ve commiseritis, ad solvendum lertiain

vel aliam partem bononim eorumdein

per quemlibet veslium respective prò

1 Goniuncl. et iios addiiiius (R. T.).
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leniporc rdiclorum, quac forsan percon-

sliluliones aj)oslolicas, aul alias de iure

vel consuetudine, post obitum cuiuslibet

vestrum ad diclam Camcram, ani ad

nos etsuccessores nostros Roiuanos Pon-

lifìces spedare, seu in pios vel alios

usiis, et forsan contra infìdeles, aut in

fabricam supradiclae basilicae Principis

.\posloloriim de Urbe, vel oorumdcrn

monasleriorum, aut ccclesiariiin el bene-

ficioruiu praediclorum, seu crucialac san-

ctae, vel alios usus converti deberel, seu

dum vixeritis respective convertere de-

beatis, ilbidqiie, nulla subsistcnte causa,

sed prò cuiuslibet vestrum respective li-

bito voluntalis praetermiserilis (quani ex

nunc vobis et vestrum cuilibel, baeredi-

busque, donalariis, ac aliis quocumque

titillo, etiam ab intestalo, successoribus

vestris buiusmodi libeialiler et lilulo ir-

revocabilis donalionis inler vivos gralio-

se donamus et elargimur) minime teneri.

§ 10. Nec super bonis per quemlibet

vestrum, ut praefertur, seu alias prò lem- Eiiam si r™-
,. . . . - . clus lienrfii-io-

pore dispositis, seu etiam ab intestalo mm ab. im'o*-
sessornin malo

reliclis, per cameranuiu seu procamera- «i mdpbnoiier-
ceperlnl.

riiim nostrum prò tempore existentem,

tbesaurarium generalem, commissarium,

colleclores, subcollelores, aut alios quos-

cumque agentes prò diclà Camera, quo-

vis praelextu, auctorilate, potestate, oc-

casione vel causa, manus iniici, minus-

quc eis aliquam descriptionem, seu in-

vcnlarium vel deposilum,aulsequestiuni,

seu quid simile facere , allentare , seu

praetendere licere, ncque per eos vel
*

vestros in ecclesiis, monasteriis vel be-

neficiis respective successores, aul dictae

fabricae praepositos, vel alios quoscum-

que, quovis modo, dircele vel indircele

(eliam ex causa illicitae negotiationis, vel

quod fructus ecclesiarum, monasleriorum

el beneficiorum praediclorum
,
propler

non residentiam vel incompatibililatem

1 Particula vel omiiino delenda vidutur (K. T.).
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benoriciorum quonimcumqiie per vos ci spoclive disjiositiun fiioiil , voi ipii :il)

voslniin qiieinlilicl respcclive mine et iiilcstalo siiccedent.

Neqno ;

sus hai

qiii'l prat

pu.sil.

ih.T-

prò tempore olìliMitomm et in poslcrum

oblinendornm, vel ali.'is (piaenmquc de

causa vesti'os non lecoritis, sod illos ma-

le atipie inilebile pciceperitis, et pro-

pterea ad illoriiiii reslitiilionemCaiiìerae

nostrae Apostolicae, seii nionasleriis et

heneficiis vel i'aliricae praedietis , ant

CLiicnmque alteri personae vel loco fa-